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ВУГІЛЬНІ БАРОНИ ВІДМОВИЛИСЯ ВІД ПЕРЕГОВОРІВ З У в ЯПОНІЇ БУДУТЬ СУДИТИ 
РЯДОМ І МАИНЕРАМИ В СПРАВІ ЗАВЕДЕННЯ ДЕЯКИХ 

ЗМІН У ВУГІЛЬНІЙ ІНДУСТРІЇ.
825 КОМУНІСТІВ.

Ціла Москва вдекоровлна на червоно. — Червона Площа вкри- 
іа червоними прапорами I пликаїами. — Похід Червоної 
армії й московського пролетаріату довгий 12 миль. — Над 
Москвою літали десятки аеропляиін Червоної армії. _ На

Велика са.ія Стренд театру тановнена робітниками и робітниця
ми, які прийшли відсвяткувати дванайияті роковини 

пролетарської революції.*
ТОКІО, Японія, 7 листопади 
Суд закінчив “прелімінарне" 

комуністів, щоЛОНДОН. 7. і Якщо не наступить негайно переслу ханий 
сотках написів кличі за лятирічимм плином іидустріяліза- Товариство власників копалень „іНка розвязка ції проблеми 6>'ли арештовані від часу ма- 
І1ІЇ І проти опозиції Троиькою Й І,ухаріна нагло відмовилося1 брати у- т„ вибххие майнерський страйк сової оГ, І‘ІВИ в -бередні !'•>

------------------- часті, в конференції і урядом

іистопада
Робітники Вінніпегу, зібрані Соція.тістичної Революції 1917 

па святочнім концерт - мі і інгу року, засилає товариський при- 
в Стренд театрі минулої нс.ХІ- ви солідарності! rvpoiilbKHM 
лі но полудні, заслали товари-- робітникам і бідним селянам 
ськнй привіт солідарніїсТи те- першої Робітничої Республіки.

"Ми ні гаємо їх титанічні ста-

рок\, й офіційно оповіщено, 
> 'PV.THI. коли виходять тепе- wo'82-, комуністам виставлено 
рішні контракти цілі майнера- ф0рМа

і представниками м.іинерів в 
справі пер' ведення деяких змін 
у вугільній Індустрії

ДЬМІК'КВЛ 7 днт і ких провідників Поснфа 
Сталіна, Олексія Рнк'ова. Ми-

листопада 
Робітники и сіляни Радянії.ко іьне обвинувачення

власниками копалень змові проти держави. Дотепер 
справу арештованих комуністів 
тримали н тайні і щойно сьо
годні знесено заборону для га
зет писати про цю справу

Нас. і ід- : ми аГо Сонна величаво святкували 
сьогодні 12 річницю пролетар
ської революції і встановлення 
іяздннсько, влади

Ціла Москві! бу іа в.іік >ро 
пана на чсрвоіі,, -Головна ча
стій свята відбулася на істо
ричній Червоній Площі, чере і 
яку перейшов похід на 12 миль 
довіий, зложений зі всіх ча
стин Червоної армії і робітни
ків, на чолі і командантом 
московського гарнізону Пло
ща була вкрита великими чер
воними прапорами і п.тнката- 
ми В поході несено великі 
портрети Маркса, Леніна й 
Сталіна, а також їхало багато 
вдекорованих возів, mu пред
ставляли ріжні сцени и епізоди

хан.іа Ка.іініна, Клима Вороши
.і'іва. А М,кон,і., ........... які к"м 1 м,|і*иерська к.нія за-|“Дейлі І ералд , орган парти
стояли на прибраній на чер 
воно деревлннін п.тятфоряі 

B/той час. коли багері! Кре

ройським робітникам і бідним 
селянам Радянського Союза іі рання бу дувати соціилі їм по

грозила страйком, якщо іншим праці, називає положення сер- 
іііляхом її-.- вдасться її добити- йодним і каже, йю потрібна

иеіайна акція з боку уряду.

висловили свою віру в няні- мимо їх великих труднощів і 
річний плин соціалістичної бу перед лицем міжнародньої ім- 
лови першої робітничої рееііу - періи.ж; пічної нснависти і мрн- 
іїліки. Вони зібралися для від- готувань до військового атаку . 

1,009 МАИНЕРІВ УБИТИХ ЗА святкування 12 річниці більшо- !Ми висловлюємо нашу віру
вицької революції ї тріюмфаль- в нятирічний П.ІЯИ соціилі- 
НОТО поступу І'ОЦІНЛІСТЙЧНОІ СТИЧНОЇ будови її розуміємо 
економії в Радянськім-Союзі, йото глибоке значіння в на-

ся своїх є магань
В листі до Вил’яма Ґрейтс■Деііборнтськнй уряд, якиймлю давали с.і н.ви в честі 

Жовтневої Революції, робітнії 
ПІ делегації 1 ріжннх сторін
Радянського Союза привезли в «адурити маинерів, найшовся їли,
Лодарок урядові цілі поїзди за- тепер в дійсно скрутнім поло- в плямованій конференції з ро- 
ліза, сталі; вугілля, збіжжя, ба- *ешіі бітниками й урядовцями кабї-
рабо.іь і текстільинх виробів М.ійііерсі,т а юнія іажада.т.і. мету. бо вони противляться

7-то динного дня праці, за місць | змсииіуиню і один і вірять, що 
теперішньої U 8-1 1 > динного, без воно були би "страшним 

На ситках iiaiilîeV несених імеїщіешін платні Вуілсві ба-

ізис.ту гуеті.с і вуї іевим паро- ма, президента торговельної 
нам і рівночасно хоче чимбудь палати, вуглеві барони заяви-

що не візьмуть участи
МИНУЛИ» РІК.

ЛОНДОН, 7. листопада
Офіційно оповіщено, що про
тягом 1928 року в бритійеьки.х ЯКИЙ є можливий лише нінди- прнмку творення економічної 
копальнях ву гілля було Убитих ви тій революції. . і культурної бази для соціилі.

Велика саля Стренд театру зму1,009 маинерів. а покаліченихНесуть сотки написів. “Ми заявляємо, що під пробула виповнена по береги ро
бітниками Й робітницями, ЯКІ видом Всесоюзної Кому ністич- 

задемонструвати,ної Партії .радянський уряд

для було 161,790
індустрії.

В наслідок такого становиманіфестантами, були кличі за рони відмовилися скоротити 
иятирічним планом індустрія- : години її уряд МекДона.іда пьі власників копалень, юнійніі 
іізаціі і проти .'Іьва Троцько- старався мринеспі до комиро- провідники заявили, що Зане-1 

до. Ьу харіиа та інших членів місу через заведення 7 і піц то- чають свою примириму такти- •
завзяту бо

ті р И ІІ Ш Л II
свою солідарність з робітнії- проводить правильну політику 
нами її бідними селянами С.Р спаювання іі скріп.іювання со-

ЕКСІІЛЬОЗІЯ ГАЗУ ВБИЛА 
ІІЯТЬОХ РОБІТНИКІВ.

Голошиїми промовцями юза бідних селян і пролетарів 
в фабриці ІІа святі були товариші Лсслі для перемоги їх 

Тим Сириш Ko зрівнала фа-!Моріе, який щойно повернув і ротів у Радянськім Союзі її по.
Радянського Союза, та Том за ним

"Ми

С.Р.Г.ТІРІЯ. Огайо, 9. листопада 
Г.ксильозія газу к.тясових ш>й розпічнуть

за ухвалення в нарля-
Ьію піци лин праці в маииах 

Комітет кабіїїтту ік>Через цілий день усі фабри
мі, склепи п урядові бюра б>- осягнути компроміс учора ве 
.ти закриті, рух на вулицях був чером і мав окремі наради з включає . -годинний день пра- 
слинений і кожному дано свя-jпредставниками власників ко-lui. націона.іізацце копалень і

Сьогодні вечероч Усі місти палень і майнерін 
В ЦІЛІМ Радянськім СОЮ.ЇІ бу ■

старався І роті/іуМеса співає “Інтернаціонал".

І Іогода була иреї арка її ве
личезна робітнича маса, що
машерувала під червоними то 
прапорами, співала "Інтерна 
ціонал" і підносила революцій 
ні ок тики

Над вежами Кремлю новіші- аїрах, нінах і і побач буду ть 
лн великі Червоні прапори, що 
освічені сонцем серед полудня 
мали вигляд ве тних вогнен
них ЯЗИКІВ . У ТІІІИ цурожйої о 
тепер мавзолею .Teiiiiifi пові
вав величезний червоний на- 
шіс, на якім видніли такі слова

"Пролетарі світа' Ставайте 
під прапор Комуністичного Ін
тернаціоналу ' Пні ре ї до їм- 
НИХ боїв І НОВИХ перемог' '

Десятки асроіілинів у вол дусі.

менті цілої своєї програми, що брику і землею і принесла 
смерть що-найменше нитьом 
робітникам Три робітниці та!третій варді і рамени Комуні- шротин "імперіалістичним во- 
один робітник умирають, а епічної Партії Канади Про- енним плямам, які переводять 
що-наименше один робітник t

Юеи, кандидат на алдермена в проголошуємо наш

реорганізацію вугільного риіт-
мовля.ти також представники ся всюди за доіюмотою сонні.і 
від Літи Комуністичної Моло- реформістів* і витну Є М* ІМ111 -

По закінченні тих нарад, які,кУ 
дуть горіти ВІД і ієктричного.не привели до ніякої
ІВІІ.І.І і ШТУЧНИХ воїнів

Якщо “робітничий" уряд від
кине домагання маинерів, то 
провідники майнерської юнії 
грозять страйком, яким буде 
мати далеко більші наслідки, 
ніж котрий неоудь страйк, в
МИНУЛІМ -

загублений Всі убиті є спа-) резу.іь-
•х тс тату, комітет кабінете видав ді іі Піонірів. Му зичну' части- ріи.ііе іичиі іі.іЯци на іданлеімін 

ну свита виконала перша тру- С.Р.С.Р. Ми' закликаємо р" 
па дівочої маїїдо.тінової орке- бІтиичу клясу в Канаді, щоб не

ужині ланукиїою к.ія-

ліні майже до непізнання.
кошу, н якій сказав, що відмо- 

штаїїїнків копалень брати 
участь у потрійній конференції 
заставляє уряд зробити своє 
власне рішення.

дані і ііеншльїіі революційні |!;| 
вистави за вільним всту пом ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ УРЯ

ДОВІ ВОТУМ ДОВІРЯ.
стри ТУРФДім Головою ееята далася 
був'тов. Пенсі

Після скінчення промов чі-й війні проти С.Р.СР.. щоб від- 
два брані робітники іі робіт ниці мовилися воювати наших ібва-

Радяіїськім Союзі і

1-І орудди В ІІ.ІПХОДНЧІНсою
Сталін про досягнення.

Преса н оптимістичнім юні 
Тала оі під економічних до-

ПАРИЖ, 9-го листопада 
Франну іький ііар.іямент
рази ухвалив вотум довіри для припили одною досію таку |ч рішив у
уряду Тардіє, який недавно золитіи* : шоб нроїо.іииі.іа свої плисове

“Цей мітінг нітііиеґських р<>- братерство і геройськими тру- 
. Пітників

OiriiCHlf у МИНХ ТІМ році н иред- 
скакі.м те оі.іьіні досягнення 
в 1ЧУ0 році. Vin,ті, генералі.- 
ний секрет а і' Всесоюзної Кому
ністичної Партії, написав довгх 
статгн». н якій дав начерк пя- 
тирічного індустріяльного пли
ну і закінчив и так ^

Ми cTatMo країною мсіа.ію.

А, ДЖ, КУК ПРОВАДИТЬ МАИНЕРІВ 
НА ВУДКУ МЕКДОНАЛДА,

сформовано При першім то 
досуканім, коли соціиліети но обраних у Стрсіїд .тятими ГРУ Р 
ставили свою поправку до вііс- театрі в неділю, 10. листопада 
ску з висловом довіри для Д ія відсвяткувати! 12 річниці [бідних і < інн С Рх Р.' 
уряду, поправку відкинено 32/ 
голосами проти 20ГІ, себто 
більшістю 71 толосів

" \ ; 111 ЖИВІ уряд робп.ІІИКІІІ І

.ТОІІ.ЧОІІ. й іистонада. і нриннттю нроїтозицііі уряду іі 
Дж Кук. якіііі у мину іім і дуже невдово.тений і утодон- 

у важ,ївся "лівим” секретарем і ського становища Кука. Він 
МайнсрсьК' і Федерації, зно-; покину в учора конференцію 
дить, тепер боротьбу ні уіо- майнерських делегатів, на якій

був -головою, через те, що 
якого і.івжди вважали коисер- екзекутива згодилася на про-»- 
в,питнім президентом федс- позиції уряду й рекомендує 
рації. Перший бій у цій бо- майнерам приняти іх. 
рпіьбі виїр а Кук, що нижи Комітет кабінету і.інмнв. що 
є на руку .теііборитх'ькому уряд внесе на теперішній сесії 
урядові: парламенту два іакономроєктн.

Чи Купоні її надалі вдасться Перший буде в справі рсорг.т- 
вгриматц. нранор у і одоветва, нізанїі продукті й продажі ву- 
трудно и|ндсказати, однак те- гілля іі буде «аетосббаннй до, 
пер t ясним. •майнерсі.кі кожної копальні н місяці січні, 
дедєтати t і і' ні приняти про а другий іменшить години пра

ці і вісім на сім і иів, почавши

ШЕСТАКОВ Р0СКАЗУ6 ЧЕРЕЗ РАДІО 
ПРО ПЕРЕЛЕТ “КРАЇНИ РАД",

Над великою робітничою М.І- 
сою іітали десятки -ісрон.іянін
Червоної армії, яких гудіння країною автомобілів і країною 

військо-[тракторів І коли ми постави- 
лісп- ми Союз Радянських Соціилі 

Vieil», шинних Республік на втомо- ловство*л 1 И"нртом С митом

При
другім голосу в,шш над самим 
внеском
збільшилася до 79 голосів і 
внесок був ириннтиіі 132 голо
сами проти 2Ô3.

- - - - -

урядова більшість
миналося зі івук.іми 
них оркестр І ДУДНІННЯМ 
ток військових танків
ричи І вдекоров-ійі В" ні, що ви біль, 
-міна лн капіталі їм та імперія 
.11 їм

коли на Сибірі • розпочалися 
Семен Шестаков. головний ні вже морози, коли океан бур- 
лі.от аероіі.тяну "Країна Рал", ливші і більшу часті» дороги є 
який «акіичив у мнтмишо сипі дощі та мрака. Однак трудио- 
нере.тет і Москви до Ню Пор- ші подорожі іапу вальси завдя- 
ку. іаиросив американських ки великій допомозі, яку ока- 
детунів відвідати Радянськиїї ній нам американський у ряд. 
Союз. Промовляючи і радіо- "Особливо хочемо подику- 
станції W.IZ . Шесіаков ска- ваги за оказат тім диіюмоїт

ню гкук, Іа селянина на трактор. 
\,іи тоді і?,піл шановні капіта-

тистонада

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПІД ІТАЛІ»- 
СЬКІІМ КОНСУЛЯТОМ.

ІНЛІЮСИ.1Н досягнення ЛІСІII 
комунізму іі праці, були вира- пробують 
зистою частиною ПОХОДУ , нкии ми

н і в »єю "цивілізацією 
мовити нас Тоді 

іможсмн сказати, мира 
держава ост.їла .іюіаді, а кЧ- 

ІІохід пе|»сйшон попри pu і гра пішла вперед

НЮ ПОРК. 9 листопада.
Під італійським 
відбулася туї пріїТиіт-ілійська 
демонстрація, яку [юзбил-і по
ліція
стринтів,. між ними дні жінки

ІШОВ ВІСІМ годин КОНІ У тилом

Арештовано 11 демон

АРЕШТУЮТЬ РОБІТНИКІВ ЗА СВЯТКУ
ВАННЯ РІЧНИЦІ РЕВОЛЮЦІЇ,

и кооперацію департаментові 
"Ми сподіємося,, що в німі- маринарки в особі адмірала 

ну іа наші відвідини, наші аме- Поза, тихо-- океанській прибс- 
возлуха[режиїй сторожі, бюрові it'»ro

ll Радим- .ти, особливо його офісові у 
Сан Франціско на чолі з майо- 

через ром І»ойсом, радіо - передачі, 
радіо до амерйканеькоі'о наро- організованій лнйтнанто* - ко- 

признано винним іа надужиття ду звучала ■ мандантом Прайсом, аероп.тя-
пі>и видаванні урядових кші- "Під іметіи пілоти “Країни новим компаніям Кортіс і Бой- 
трантів і присуджено йому мг»1 Рад" я надзвичайно радий при- ніг, ріжним торіоасльним на- 

НіЬ.ОтЮ .тол.•■яв кари, вітати своїх невидимих слухи латам авіиційімй торговельній 
чів. Я вдоволеним, un на мок» палаті та Приятелям Радив- 
долю випала честь . виконати ського Сокіза"

зав

позиції уряду
(їдіі-ік цайне|хькі дистрікти, від і', квітня 

з в кінці й е-імі м-іинерГ моГлисті 7-тодиііиог 1 дня праці 
АУІ! відкинути ці промозиніі. 
але цокнімо все для уряду йде 
гладко.

Майнсрі домага- ЗАСУДЖЕНО БУВ. ТУРЕЦЬ
КОЮ МІНІСТРА. риканські товариші 

зложать нам візиту 
ськім Сою зі".

Промова Ши гакова

Пропозиції уряду будуть ви АНГОРА. Туреччина, 6 ли- 
Моутара Пашу.і слані до маняерськи.х дистрік-j 

1 іів перед їх остаточним при-ПАРИЖ. 8-й» листопада 
Підчас святкування 12 річниці 
ррсійст.кої пролетарської рево
люції у Празі, еталііпі Че.х?>
Словаччини, поліція "арештува
ла її осіб, яких обвинувачує 
\ виголошуванні підбурюючих БУЕНОС МІРІ і. Аргентина, 
промов до зібраних робітни- 4.листопада. Ю.стіістичннії 
ків Се)Н'.т арештованих t чо- мігінг перед міським театром.

стопада
І бу вшого міністра маринарки

h і і тип ".так пі міїм' * ті 'і о 
прийшло до малих розрух,в у 
ріжннх V.сневоетих

с мит аіу ' пр " і тенті, н ннт (ям

Поліція розьивае кому
ністичнії» МІТІНГ. В ХАРБІНІ И КИТАЙСЬКІЙ ЧАСТИНІ ШАНГАЮ 

ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.
платити

НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ ЧЕСЬ
КОГО КАБІНЕТУ.

ІІРАІ А, Чсхо-С.іовиччина. "». Цю Иорк
Исфші старання "Наш ііере.тст, що іюзцочав- 

6>рг> прийшло до сутичок м ж на імдібн з брання, був знову І Ренто кажуть в Харбіні н ської демоіктрації. а в дійсно- Францішска Удржа.ти сформу-. ся 23. серпня й закінчився І ди
кому ністами -і поліціє кі Кілі розбитий поліцією Між околиці пр-тт юшено воєнний іти д.іятого, що панує великий вати новим кабінет не повели-і стопада. був довгий на 13,300 
кох поліцаїв було ушкоджених бітниками а Поліцією вивяза- і стан з боязни перед робітни- неспокій в наслідок непсвности'ея сьогодні, 
к.імїннми Поліція стріляла п лася боротьба, підчас котрої чим повстанням в 12-ту річни- політичної та воєнної ситу ації, відмовилися кооперувати 
над і--лови робітників, і: ..б їв .ц арештувала, більші' як [цю пролетарем- рсволкіиі в Хоч Нанкін оповістив, що =

тО комуністів Мітінг був скли- Радянськім Союз1
В Палестині влада заборо-ікануї дія відібрання списку в ШАНГАП, Китай. 3. листо- тор провінції Шенсі. crag по ту три дивізії, та в телеграмах[ “Наш нере.тет був зроблений 

нила мітінги дія відсвяткуван-іпрезидія.іьннх виборах |пада В контрольованій кн-істогоні націоналістичного уря- з Пекіну заперечують цьому в трудну часть року восени,

Ule.CTâKOB порівняв (ІОЗВИТОК 
авіяції в Радянськім Син»зі іа 
Злучених Державах і сказав, 
шо деякі радянські воздушні 
лінії є довгі на 6,(ХМ) миль і що 
"чи з великим подивом замі
тили знамените устаткування 
американських аеродромів, як 
наказала справна обслуга, да
нії Нашому асроиляїіою підчас 
останньої частини нашого ие- 
релету".

періїїу подорож но майбутнім 
нрздуишім шляху МоскваГОКіи. Япоиін, 6 листопада ; танцями частиш Шашаю про- 

Харбіне Мі і. пені до яіюн-і голошено вчора воєнний етан.
агенції позірно для здав-тення сту дент- листопада

f Til pox комуністичних Пі'чЛІП.» іК.ІИКаІІИИ на ник чіротсету
Підчас демонстрації в l ay проти нсДевімго рейду поліції іської* иовинкарської

КОЛИ СОЦІЯ.ТІСТИ миль і був зроблений За 141 
годгінх іі 23 мпіхті. З того над
океаном ми пере.тетілй 0,000 

генерал Сн Сі ■ Шан, губерна- ду-й висилає йому на дономо миль за 50 тодйн і 30 міну і-.розшити їх
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